平成23年2月14日

各 位

会 社 名 藤田観光株式会社

代表者名 代表取締役社長 末澤 和政

（コード：9722、東・大第一部）

問合せ先 取締役管理本部副本部長 藁科 卓也

（TEL．03－5981－7723）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成22年11月5日に公表いたしました平成22年12月期（平成22年1月1日～平成22年12月31日）の通期

連結業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．業績予想値との差異

（金額の単位：百万円）

平成22年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成22年1月1日～平成22年12月31日)

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 65,000 2,400 2,000 600 5円15銭

当期実績値（Ｂ） 64,249 2,140 1,828 227 1円96銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △750 △259 △171 △372

増 減 率（ ％ ） △1.2 △10.8 △8.6 △62.0
（参考）前期連結実績

（平成 21 年 12 月期）
(※)61,295 1,380 1,395 579 4円98銭

※ 当期より婚礼・宴会事業に係る一部売上の計上基準を変更しており、同基準を適用した場合の連結売上高

前期連結実績は647億円となります。

２．差異の理由

客室や宴会場の稼動を重視した販売活動に注力した結果、宿泊部門の稼動は順調に推移しましたが、消費単価の

下落等により、連結売上高、連結営業利益、連結経常利益は前回予想を下回りました。また、一部事業所における

減損損失の計上等により、連結当期純利益は前回予想に比し、372百万円の減益となりました。

以 上